méthode de la mise en équivalence était regroupée avec celle des sociétés consolidées par intégration globale

sur la ligne « solde net des ajustements de valeurs des immeubles ».

Cette option de présentation, laissée au libre choix des sociétés, était appliquée depuis l’origine des comptes

consolidés par Foncière INEA. Elle avait été retenue afin de mettre en évidence sur une même ligne, l’effet de

la variation de juste valeur de l’ensemble du patrimoine détenu aussi bien par les filiales contrôlées que celles

non contrôlées.

Suite à une clarification de l’AMF, la seule présentation désormais admise consiste à présenter l’intégralité du

résultat des sociétés mises en équivalence sur la ligne « Résultat des sociétés mises en équivalence (MEQ) ».

22

Les impacts des corrections sont présentés ci-après :

Passage des comptes publiés aux comptes retraités :

Compte de résultat consolidé semestriel clos le 30 juin 2015

Passage des comptes publiés aux comptes corrigés

Compte de résultat consolidé semestriel clos le 30 juin 2015

(en milliers d'euros)
30/06/2015

Publié

Changement de
présentation de

la variation de JV
des sociétés MEE

30 /06/2015
retraité

Chiffres d'affaires 13 797   13 797

Charge locatives refacturées (2 855)   (2 855)

Charges non récupérées (985)   (985)

Loyer nets 9 957   9 957

Autres produits 43   43

Frais de Fonctionnement (2 433)   (2 433)

EBITDA 7 568   7 568

Dotation des amortissements hors immeubles (4)   (4)

SME 775 (93) 682

EBIT 8 339 (93) 8 246

Résultat des cessions d'actifs (43)   (43)

Résultat opérationnel avant variation de JV des immeubles 8 296 (93) 8 203

Solde net des ajustements de valeurs des immeubles (MEQ inclus) (570) 93 (477)

Résultat opérationnel net 7 726 0 7 726

Résultat avant impôt 3 954 0 3 954

RESULTAT NET 3 954   3 954

Les comptes semestriels 2015 présentés en comparatifs dans les états financiers aux comptes semestriels 2016

sont les comptes retraités.

Pour la présentation du tableau de flux de trésorerie (TFT) publié au 30 juin 2015, ce retraitement n’a

d’incidence que sur la décomposition de la capacité d’autofinancement après « coût de l’endettement financier

net et impôt » : les gains et pertes latents liés aux variations de juste valeur ont été minorés de 93 k€ pour

s’établir à -477 k€ dans le TFT retraité, contre -570 k€ dans le TFT publié au 30 juin 2015 ; et, symétriquement,